

法人単位事業活動計算書
(自) 2021年4月1日 (至) 2022年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	16,778,627,640	16,562,227,239	216,400,401
	老人福祉事業収益	7,565,453,574	7,681,732,424	-116,278,850
	児童福祉事業収益	19,796,568	19,612,169	184,399
	保育事業収益	2,892,298,187	2,804,715,511	87,582,676
	就労支援事業収益	57,039,662	51,376,561	5,663,101
	障害福祉サービス等事業収益	2,987,873,076	2,954,990,079	32,882,997
	生活保護事業収益	254,986,393	258,735,996	-3,749,603
	医療事業収益	98,957,840,974	90,034,628,742	8,923,212,232
	貸事務所事業収益	2,237,794	2,243,449	-5,655
	人材育成事業収益	43,716,621	22,684,208	21,032,413
	経常経費寄附金収益	123,662,646	442,662,861	-319,000,215
	その他の収益	294,365,103	296,429,253	-2,064,150
	サービス活動収益計(1)	129,977,898,238	121,132,038,492	8,845,859,746
費用	人件費	72,466,093,019	69,850,782,511	2,615,310,508
	事業費	27,716,711,478	26,070,499,294	1,646,212,184
	事務費	16,006,146,073	15,282,603,530	723,542,543
	就労支援事業費用	172,811,931	141,879,938	30,931,993
	利用者負担軽減額	414,505,061	381,248,271	33,256,790
	減価償却費	8,061,923,783	8,055,298,754	6,625,029
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,382,960,809	-1,303,633,467	-79,327,342
	徴収不能額	2,347,489	4,992,077	-2,644,588
	徴収不能引当金繰入	22,663,882	37,862,978	-15,199,096
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	123,480,241,907	118,521,533,886	4,958,708,021
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,497,656,331	2,610,504,606	3,887,151,725	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	2,531,156	3,029,104	-497,948
	受取利息配当金収益	78,121,809	84,532,359	-6,410,550
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	136,129,270	608,808,714	-472,679,444
	投資有価証券売却益	30,899,060	0	30,899,060
	その他のサービス活動外収益	759,047,872	696,806,802	62,241,070
	サービス活動外収益計(4)	1,006,729,167	1,393,176,979	-386,447,812
	費用			
支払利息	241,379,957	282,453,821	-41,073,864	
有価証券評価損	100,000	0	100,000	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	132,751,915	6,184,520	126,567,395	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	154,924,708	160,366,046	-5,441,338	
サービス活動外費用計(5)	529,156,580	449,004,387	80,152,193	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	477,572,587	944,172,592	-466,600,005	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	6,975,228,918	3,554,677,198	3,420,551,720	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,735,566,044	1,883,605,094	-148,039,050
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	205,002	2,833,410	-2,628,408
	固定資産売却益	2,241,045	2,965,910	-724,865
	その他の特別収益	219,782,874	61,792,998	157,989,876
	特別収益計(8)	1,957,794,965	1,951,197,412	6,597,553
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	240,473,045	557,212,591	-316,739,546	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-1,072,010	-506	-1,071,504	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,735,566,044	1,883,605,094	-148,039,050	
災害損失	0	5,294,000	-5,294,000	
その他の特別損失	506,399,362	723,991,289	-217,591,927	
特別費用計(9)	2,481,366,441	3,170,102,468	-688,736,027	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-523,571,476	-1,218,905,056	695,333,580	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	6,451,657,442	2,335,772,142	4,115,885,300	
法人税、住民税及び事業税(12)	32,906,300	678,900	32,227,400	
法人税等調整額(13)	63,864,259	8,166,170	55,698,089	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	6,354,886,883	2,326,927,072	4,027,959,811	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	36,346,216,321	34,638,114,907	1,708,101,414
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	42,701,103,204	36,965,041,979	5,736,061,225
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	872,416,310	137,423,539	734,992,771
	その他の積立金積立額(19)	728,671,794	756,249,197	-27,577,403
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	42,844,847,720	36,346,216,321	6,498,631,399	